[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	05.06.2023

	№
	86

	г. Киров

Об отмене режима повышенной готовности
и признании утратившими силу некоторых
Указов Губернатора Кировской области
В соответствии с пунктом 22 Положения о территориальной
подсистеме Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 09.08.2005 № 40/191 «Об организации территориальной подсистемы Кировской области
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с устойчивым снижением интенсивности распространения в Кировской области новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения Указом Губернатора Кировской области
от 17.03.2020 № 44 «О введении режима повышенной готовности»
на территории Кировской области режима повышенной готовности,
на основании письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кировской области
от 22.05.2023 № 43-00-02/59-2093-2023 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить на территории Кировской области режим повышенной готовности, введенный Указом Губернатора Кировской области
от 17.03.2020 № 44 «О введении режима повышенной готовности».
2. Признать утратившими силу Указы Губернатора Кировской области:
2.1. От 17.03.2020 № 44 «О введении режима повышенной готовности».
2.2. От 03.04.2020 № 53 «О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области от 17.03.2020 № 44».

2.3. От 29.04.2020 № 62 «О внесении изменения в Указ Губернатора Кировской области от 17.03.2020 № 44».

2.4. От 11.05.2020 № 67 «О внесении изменения в Указ Губернатора Кировской области от 17.03.2020 № 44».
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]